



ประกาศอำเภอสีดา

เรื่อง ประกาศราคากลาง โครงการซ่อมแซมปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์ให้เป็นศูนย์เรียนรู้ถ่ายทอดเทคโนโลยี
บ้านตลาด หมู่ที่ ๗ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์ให้เป็นศูนย์เรียนรู้ถ่ายทอดเทคโนโลยี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๘,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานปรับปรุงโครงหลังคา มุงหลังคา ด้วยแผ่นเหล็ก ขนาด ๑๒๐ ตร.ม. และปรับปรุง
ปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก ๓๒ ตร.ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๕๕ เป็นเงิน ๒๕๖,๐๐๐ บาท
(สองแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการซ่อมแซมปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์ให้เป็นศูนย์เรียนรู้ถ่ายทอด
เทคโนโลยี
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. ๔) จำนวน ๒ แผ่น
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕) จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายรชชาติ ประกาศณพร ปลัดอำเภอ (จพง. ปค. ชำนาญการ) ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางสาวโสภา บุญมา ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.โนนประดู่ กรรมการ
 - ๖.๓ นายสุรินทร์ ยะปะเต นักบริหารงานช่าง อบต.สามเมือง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๕

(นายสุพจน์ แสนมี)

นายอำเภอสีดา

สำเนาถูกต้อง

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)
ปลัดอำเภอ



ประกาศอำเภอสีดา

เรื่อง ประกาศราคากลาง โครงการซ่อมแซมปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์ให้เป็นศูนย์เรียนรู้ถ่ายทอดเทคโนโลยี
บ้านตลาด หมู่ที่ ๗ ตำบลโนนประคู้ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์ให้เป็นศูนย์เรียนรู้ถ่ายทอดเทคโนโลยี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๘,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานปรับปรุงโครงหลังคา มุงหลังคา ด้วยแผ่นเหล็ก ขนาด ๑๒๐ ตร.ม. และปรับปรุง
ปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิค ๓๒ ตร.ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๕๕ เป็นเงิน ๒๕๖,๐๐๐ บาท
(สองแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการซ่อมแซมปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์ให้เป็นศูนย์เรียนรู้ถ่ายทอด
เทคโนโลยี
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. ๔) จำนวน ๒ แผ่น
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕) จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายชาติล ประภาศณพร	ปลัดอำเภอ (จพง. ปค. ชำนาญการ)	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวโสภา บุญมา	ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.โนนประคู้	กรรมการ
๖.๓ นายสุรินทร์ ยะปะเต	นักบริหารงานช่าง อบต.สามเมือง	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๕

(นายสุพจน์ แสนมี)

นายอำเภอสีดา

สำเนาถูกต้อง

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)
ปลัดอำเภอ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

เจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา		
ประเภท	งานอาคาร (ปรับปรุงซ่อมแซม ศาลาเอนกประสงค์ให้เป็นศูนย์เรียนรู้ถ่ายทอดเทคโนโลยี)		
รายละเอียดโครงการ	1. งานปรับปรุง พื้นอาคาร โครงสร้างหลังคา พื้นที่ 120 ตร.ม. 2. พื้นกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก 32 ตร.ม.		
สถานที่ดำเนินการ	อาคารศาลาประชาคม บ้านตลาด หมู่ที่ 7 ต.โนนประดู่ อ.สีดา จ.นครราชสีมา		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	ส่วนโยธา อบต. สามเมือง		
ตามแบบ			
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	2	แผ่น วันที่.....20.....เดือน.....มกราคม.....พ.ศ.....2559.....

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน ต้นทุนงานอาคาร เงื่อนไข	201,665.00	1.2726	256,638.88	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- หักเงินประกันงาน 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			256,638.88	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			256,000.00	ปรับลด
	ตัวอักษร	สองแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน			

<p>ขนาดหรือ พท. ตร.ม.</p> <p>เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตร.ม.</p> <p>ผู้ประมาณการ..... (นายสุรินทร์ ยะปะเต) เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง</p> <p>เห็นชอบ..... (นายประเวช วรรณวิสิทธิ์) ปลัดอำเภอหัวหน้าฝ่ายบริหารงานปกครอง</p> <p>อนุมัติ..... (นายสุพจน์ แสนมี) นายอำเภอสีดา</p>	<p>คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง</p> <p>ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ (นายรชาติล ประกาศณพร) ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)</p> <p>ลงชื่อ..... กรรมการ (นางสาวโสภา บุญมา) นักบริหารงานการคลัง</p> <p>ลงชื่อ..... กรรมการ (นายสุรินทร์ ยะปะเต) เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง</p>
--	---

สำเนาถูกต้อง

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)
ปลัดอำเภอ

ใบประมาณราคา
 สถานที่ก่อสร้าง
 ฝ่ายประมาณราคา
 ประมาณการโดย

ปรับปรุงซ่อมแซม ศาลาอเนกประสงค์ให้เป็นศูนย์เรียนรู้ถ่ายทอดเทคโนโลยี
 อาคารศาลาประชาคม บ้านตลาด หมู่ที่ 7 ต.โพนประดู่ อ.เสีตา จ.นครราชสีมา
 ส่วนโยธา อบต.สามเมือง
 นายสุรินทร์ ยะปะเต

ปร.4 แผ่นที่ 1

วันที่ 20 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559
 หมายเลขที่ รายการที่
 วันที่ 20 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานอาคาร								
	1.1 งานหลังคา								
	- งานรั้ววัสดุเมทัลลิก(กระเบื้องลอนคู่)	120.00	ตร.ม.			5.00	600.00		
	- วัสดุเมทัลลิกคานเหล็กแผ่นเคลือบสังกะสี	120.00	ตร.ม.	130.00	15,600.00	70.00	8,400.00	24,000.00	
	- สกรูยึด 3"	900.00	อัน	3.00	2,700.00			2,700.00	
	- เจิงขายไม้เทียม 1"X8"	40.00	เมตร	31.25	1,250.00	45.00	1,800.00	3,050.00	
	- ครอบสันแผ่นเหล็กเคลือบสังกะสี	24.00	เมตร	50.00	1,200.00	45.00	1,080.00	2,280.00	
	1.2 งานพื้นและวัสดุปูพื้น								
	- พื้นกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิค	32.00	ตร.ม.	305.00	9,760.00	125.00	4,000.00	13,760.00	
	1.3 งานผนังและตงค้ำ								
	- อิฐบล็อกก่อผนัง	24.00	ตร.ม.	70.00	1,680.00	60.00	1,440.00	3,120.00	
	- ปูนฉาบผิวเรียบ (หนา 1 ซม.เพื่อวัสดุเสียดทานแล้ว)	48.00	ตร.ม.	55.00	2,640.00	55.00	2,640.00	5,280.00	
	- ผนังฉาบกระฉาบเครื่อคูมึเนียม	21.00	ตร.ม.	2,500.00	52,500.00	500.00	10,500.00	63,000.00	
	1.4 งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	66.00	ตร.ม.	250.00	16,500.00	75.00	4,950.00	21,450.00	
	1.5 งานทาสี								
	- สีอะครีลิกภายนอก-ใน	45.00	ตร.ม.	35.00	1,575.00	30.00	1,350.00	2,925.00	
	รวมยกยอดไป				105,405.00		36,760.00	141,565.00	

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)
 ปร.4

ใบประมาณราคา
 1.6 งานประตู-หน้าต่าง
 - ประตูบานเลื่อน พร้อมอุปกรณ์
 - หน้าต่างบานเลื่อน
 1.7 งานปรับปรุงห้องน้ำดื่ม ขนาดกว้าง 2.00 ม.ยาว 2.00 ม.

ปรับปรุงซ่อมแซม ศาลาเอนกประสงค์ให้เป็นศูนย์เรียนรู้ถ่ายทอดเทคโนโลยี
 อาคารศาลาประชาคม บ้านตลาด หมู่ที่ 7 ต.โนนประดู่ อ.เสีตา จ.นครราชสีมา

ฝ่ายประมาณราคา
 นายสุรินทร์ ยะปะเต

ประมาณการโดย
 นายสุรินทร์ ยะปะเต

ปร.4 แผ่นที่.....2
 วันที่.....เดือน.....มกราคม.....พ.ศ.....2559
 แบบเลขที่.....รายการที่.....

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
					105,405.00		36,760.00	142,165.00	
		รวมยกยอดมา							
		1.00	ชุด	22,000.00	22,000.00			24,500.00	
		2.00	ชุด	9,500.00	19,000.00			22,000.00	
		1.00	ห้อง	10,000.00	10,000.00			13,000.00	
		ยอดรวม ค่าวัสดุและค่าแรง			156,405.00		45,260.00	201,665.00	

หมายเหตุ

ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน

- ราคาวัสดุก่อสร้างท้องถิ่นพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธ.ค. / 58
- ราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลางกรมภายในกระทรวงพาณิชย์เดือน ธ.ค. / 58
- สอบถามราคาวัสดุจาก ผู้ผลิต, จากร้านขายวัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น
- ตาราง Factor f ใช้ที่ปรับปรุงใหม่ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555
- ค่าแรงงานค่าดำเนินการ ฉบับปรับปรุงใหม่ ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- ด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว399 และ ด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/41578 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2558

ผู้ประมาณการ.....เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง
 (นายสุรินทร์ ยะปะเต)

นายสุรินทร์ ยะปะเต
 วิชาวิศวกรรม
 ปลัดอำเภอ